
 

ROMÂNIA 
Judeţul Vaslui 

CONSILIUL LOCAL  AL COMUNEI 
DRAGOMIRESTI 

Cod fiscal : 4226494 

 
 

      STEMA 
     COMUNEI 

HOTĂRÂREA 
nr. 16  din 30  aprilie   2014 

 privind aprobarea   indicatorilor tehnico - economici pentru  „Execuție Drum si podeț  in localitatea 
Rădeni ”   comuna Dragomirești , judeţul Vaslui  

   
Consiliul  local al comunei  Dragomiresti – judeţul Vaslui  ; 

          Având in vedere : 
 Expunerea de motive prezentata de Primar  din care reiese necesitatea adoptarii indicatorilor  

tehnico – economici pentru  „Execuție Drum si podeț  in localitatea Rădeni ”; 
 Raportul  compartimentului  contabil   din  aparatul de specialitate al Primarului  cu privire la 

indicatorii  tehnico – economici pentru executie drum si podet in  localitatea Radeni   ; 
 Avizul favorabil al comisiei de specialitate  pentru diferite domenii de activitate din cadrul 

consiliului local al comunei  Dragomiresti , judeţul Vaslui  ; 
Luând in considerare  ;  
- Dispozițiile Legii nr. 273 / 2006 privind finanțele publice locale , cu modificările si 

completările  ulterioare ; 
- Ordonanța de Urgenta nr. 34 / 2006 privind atribuirea contractelor de achiziție publica , a 

contractelor de concesiune de lucrări si a contractelor de concesiune de servicii aprobata prin 
Legea nr. 337 / 2006 ; 

- Hotărârea Guvernului nr. 925/ 2006 pentru aprobarea normelor de aplicare a prevederilor 
referitoare la atribuirea contractelor de achiziție publica din OUG nr. 34/ 2006 ; 

In temeiul prevederilor  art. 36 , alin. (2)  , lit. „b”,  alin.(4) , lit. „d” ,  art.  115 alin.(1) , lit. „b” si 
art. 126   din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publica locala , republicata, modificata si 
completata ulterior  ;  
 

H O T A R A S T E : 
 

Art. 1 . Se aproba indicatorii tehnico – economici pentru lucrările privind  „Execuție Drum si 
podeț  in localitatea Rădeni ”   comunei Dragomirești , judeţul Vaslui din anexa 1 la prezenta  .  

 
Art. 2 . Se vor asigura toate resursele financiare necesare execuției lucrărilor de investiții din 

bugetul local al comunei Dragomirești .  
 
Art. 3 . Se împuternicește Primarul comunei Dragomirești , Turcu Aurel sa semneze toate actele 

necesare si contractul de lucrări in numele Consiliului local Dragomirești  .  
 
Art. 4 . Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Primarului comunei 

Dragomiresti , judeţul Vaslui si va fi adusa la cunoștința publica  prin grija secretarului comunei .  
                                                                      

                                                                   DRAGOMIRESTI , Data : 30 aprilie 2014 
 

                       PRESEDINTE SEDINTA, 
                     Consilier    MATEI TURCANU IOAN                   
                                                                                                                              Contrasemnează ,  
                                                                                                                 Secretarul comunei Dragomiresti, 

                                                                                                           Stoinea  Geani Nonel  
 



ROMÂNIA 
Judeţul Vaslui 

CONSILIUL LOCAL  AL COMUNEI 
DRAGOMIRESTI 

Cod fiscal : 4226494 

 
Anexa 1  la HCL nr. 15  din 30  aprilie   2014 

 

 
Indicatori tehnico - economici  

pentru  „Execuție Drum si podeț  in localitatea Rădeni ” comuna Dragomirești , judeţul Vaslui  
 
 
 
INDICATORI TEHNICI :  

A.  
 Execuție drum in localitatea Rădeni   = 500 M ;  
 Execuție podeț pe drum 500M   = DN 800  ;  
B.  
 Execuție  drum in localitatea Rădeni = 400 M ; 

 
 
INDICATORI  ECONOMICI :  
 
 Valoare totala a investiției :  157.271,38 lei ;  

Din care :  
 Valoare fara TVA obiectiv A – podet DN 800 si Drum 500 M = 99.968,35 lei ; 
 Valoare fara TVA obiectiv B –Drum 400 M                              = 26.863,41 lei ; 
 TVA                                                                                            = 30.439,62 lei ; 

 
Perioada de execuție : 90 zile ;  
 
 Esalonarea la plata a investitiei :  trim III 2014 .                    
 
 
    PRESEDINTE SEDINTA, 
                     Consilier    CHIRILA  VASILE                   
                                                                                                                              Contrasemnează ,  
                                                                                                                 Secretarul comunei Dragomiresti, 

                                                                                                           Stoinea  Geani Nonel  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ROMÂNIA
	CONSILIUL LOCAL  AL COMUNEI
	HOTĂRÂREA


	ROMÂNIA
	CONSILIUL LOCAL  AL COMUNEI
	Indicatori tehnico - economici 



